
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А МЫТИЩИ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

Об организации питания обучающихся 
в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

городского округа Мытищи в 2023 году 

В целях обеспечения обучающихся и воспитанников муниципальных 
образовательных учреждений качественным горячим питанием, в соответствии 
с Положением об организации питания обучающихся в общеобразовательных 
учреждениях городского округа Мытищи Московской области от 04.05.2023 
№ 2237, итогами проведенного аукциона в электронной форме на оказание 
услуг по организации гарантированного горячего питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Школа для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» с 01.09.2023 года по 31.12.2023 при организации питания 
обучающихся: 

1.1. Предоставлять адресное горячее питание за счет средств бюджета 
городского округа Мытищи Московской области по следующей схеме: 
- завтрак - 1-11 класс - 50,74 руб. в день на 1-го учащегося (согласно 
фактической посещаемости);
- обед - 1-11 класс - 95,52 руб. в день на 1-го учащегося (согласно фактической 
посещаемости);

1.2. Адресное питание предоставлять всем обучающимся в рамках 
финансирования муниципального общеобразовательного учреждения на 
питание. 

1.3. Осуществлять горячее питание обучающихся за счет родительских 
средств стоимостью: завтрак - 50,74 руб. обед - 95,52 руб. 

2. Осуществлять контроль за эффективным расходованием бюджетных 
средств, выделяемых на адресное бесплатное горячее питание обучающихся. 






